ПРОТОКОЛ № 01
заседания Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов.

01 ноября 2010 год

10 часов 00 минут

Присутствовали:

Заместитель

Председателя Комиссии

С.А. Шкарупа

Члены комиссии

М.С. Петров
Секретарь Комиссии

Н.Ю. Мокеева

Независимые эксперты

А.Е. Морозов

Е.М. Матвеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация деятельности Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов.

2. Основные положения служебного поведения государственных гражданских служащих.

3. Информация по противодействию коррупции на государственной гражданской службе.

4. Выдача методических материалов членам Комиссии и независимым экспертам.
СЛУШАЛИ:
1. По первому пункту повестки дня, Заместителя председателя комиссии Шкарупу С.А.:
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 03 марта 2007 года № 269 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов»», Карельским УФАС России было утверждено Положение о Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов (приказ от 06.08.2007 года № 41). В соответствии с новым приказом ФАС России от 21.06.2010 года № 340, данное положение утратило силу, вследствие чего ФАС России приказом от 10.09.2010 года № 509  утвердило новый порядок работы Комиссии ФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов

На основании данного приказа Карельским УФАС России утверждено Положение о Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов (приказ от 01.11.2010 года № 107-к ).
2. По второму пункту повестки дня секретарь Комиссии Мокееву Н.Ю:

На основании Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе, в статье 18 «Требования к служебному поведению гражданского служащего» говорится об основных обязанностях государственного гражданского служащего. В статье 19 «Урегулирование конфликта интересов на гражданской службе» говориться о конфликте интересов как о ситуации, при которой личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью гражданского служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации
3. По третьему пункту повестки дня член Комиссии Петрова М.С.:

Федеральная антимонопольная служба поддерживает Национальный план противодействия коррупции Президента Российской Федерации и является одним из активистов в области противодействия конфликта интересов и коррупции на государственной гражданской службе.
4. По четвертому пункту повестки дня Заместитель председателя комиссии Шкарупу С.А.:

Всем членам Комиссии и независимым экспертам выданы Методические материалы с более подробным изложением трех пунктов повестки дня (Методические материалы работы Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов прилагаются).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, изложенную в Методических материалах работы Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов.
2. Раздать Методический материал всем членам Комиссии, а также независимым экспертам.

3. Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов, руководствоваться утвержденным Положением о Комиссии Карельского УФАС России по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов.

Заместитель

Председателя Комиссии

С.А. Шкарупа

Члены комиссии

М.С. Петров

Секретарь Комиссии

Н.Ю. Мокеева

Независимые эксперты

А.Е. Морозов

Е.М. Матвеева